
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34004 81Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019

  REFORMAS    PI:4120009052P  
       
319001 APOSENTADORIAS E   0254 Un  9.610.988,00
  REFORMAS    PI:4120009052P  
       
319001 APOSENTADORIAS E   0258 Un  15.268.501,00
  REFORMAS    PI:4120009052P  
       
319003 PENSOES   0101 Un  11.072.182,00
      PI:4120009052P  
      TOTAL DOS RECURSOS : 49,290,988
 PRODUTOS PREVISTOS POR MUNICÍPIOS     

 Especifi cação do Produto  Unid Qde.  Especifi cação do 
Município  Valor

1295 Previdência Paga  Pes     
     160   019   Belém   49.290.988,00
        
      TOTAL DOS PRODUTOS : 49.290.988
         

02101   Tribunal de Contas do Estado
Função... 09  Previdência Social
Subfunção... 272 Previdência do Regime Estatutário
Programa... 0001 Previdência Estadual
Projeto-
Atividade... 9053 Encargos com a Previdência Social dos Servidores 

do TCE - FUNPREV
 
 Esfera 20 Seguridade Social     
 APLICAÇÃO DOS RECURSOS     
 Natureza da Despesa  Sub-Elemento Fonte Qde. Município Valor
           
319001 APOSENTADORIAS E    0258 Un  350,00
   REFORMAS     PI:4120009053P  
         
319003 PENSOES    0258 Un  150,00
        PI:4120009053P  
        TOTAL DOS RECURSOS : 500
  PRODUTOS PREVISTOS POR MUNICÍPIOS     

  Especifi cação do Produto   Unid Qde.  Especifi cação do 
Município  Valor

1295 Previdência Paga   Pes     
       66   019   Belém   500,00
          
        TOTAL DOS PRODUTOS : 500

*REPUBLICAÇÃO POR RETIFICAÇÃO.
Protocolo: 482666

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 35.340, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento proto-
colado sob o nº 2019/09662-4,
R E S O L V E: CONCEDER à servidora MARINILCE RODRIGUES FURTADO, 
Auxiliar Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0100450, 30 (trinta) 
dias de licença prêmio, referente ao triênio de 05-07-2008/2011, nos ter-
mos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 20-11 a 19-12-2019.

Protocolo: 482710
PORTARIA Nº 35.339, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento proto-
colado sob o nº 2019/09637-3,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor MOSHE DAYAN SOUSA RIBEIRO, Au-
ditor de Controle Externo, matrícula nº 0101085, 30 (trinta) dias de licença 
prêmio, referente ao triênio de 03-12-2012/2015, nos termos do artigo 98 
da Lei nº 5.810/94, no período de 03-10 a 01-11-2019.

Protocolo: 482715

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 35.338 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do     TCE nº 297 de 30-09-
2019, e protocolizado sob o Expediente nº2019/09780-9,
R E S O L V E: CONCEDER à servidora HILDENISE PAIVA FURTADO, As-
sessor de Fiscalização, matrícula nº 0100914, 13 (treze) dias de licença 
para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº 
5.810/94, no período de 30-09 a 12-10-2019.

Protocolo: 482723
PORTARIA Nº 35.336 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do     TCE nº 295 de 30-09-
2019, e protocolizado sob o Expediente nº2019/09780-9,
R E S O L V E: CONCEDER à servidora ANA CRISTINA SIDRIM FRANCO, 
Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0695394, 01 (um) dia de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
dia de 30-09-2019.

Protocolo: 482716

PORTARIA Nº 35.330 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 292 de 26-09-
2019, e protocolizado sob o Expediente nº2019/09702-6,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor CARLOS EDUARDO LIMA DE MORA-
ES, Assessor de Fiscalização, matrícula nº 0100924, 01 (um) dia de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
dia de 26-09-2019.

Protocolo: 482693
PORTARIA Nº 35.335 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do     TCE nº 289 de 26-09-
2019, e protocolizado sob o Expediente nº2019/09775-1,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor DOUGLAS GABRIEL DOMINGUES 
JUNIOR, Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0100238,    15 (quinze) 
dias de licença para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 
85 da Lei nº 5.810/94, no período de 23-09 a 07-10-2019.

Protocolo: 482690
PORTARIA Nº 35.329 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do     TCE nº 291 de 26-09-
2019, e protocolizado sob o Expediente nº2019/09702-6,
R E S O L V E: CONCEDER à servidora HILDENISE PAIVA FURTADO, As-
sessor de Fiscalização, matrícula nº 0100914, 03 (três) dias de licença 
para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº 
5.810/94, no período de 25 a 27-09-2019.

Protocolo: 482706
PORTARIA Nº 35.332 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 294 de 26-09-
2019, e protocolizado sob o Expediente nº2019/09702-6,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor DURVAL DOS SANTOS SILVA, Agen-
te Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 0100326, 18 (dezoito) dias 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 18-09 a 05-10-2019.

Protocolo: 482687
PORTARIA Nº 35.325 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 285 de 24-09-
2019, e protocolizado sob o Expediente nº2019/09702-6,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor CARLOS EDUARDO LIMA DE MORA-
ES, Assessor de Fiscalização, matrícula nº 0100924, 01 (um) dia de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
dia de 23-09-2019.

Protocolo: 482685
PORTARIA Nº 35.331 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 293 de 26-09-
2019, e protocolizado sob o Expediente nº2019/09702-6,
R E S O L V E: CONCEDER à servidora FRANCIMARY DE SOUZA ALMEIDA, 
Analista Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100326, 01 (um) dia 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no dia de 20-09-2019.

Protocolo: 482711
PORTARIA Nº 35.337 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do     TCE nº 296 de 30-09-
2019, e protocolizado sob o Expediente nº2019/09780-9,
R E S O L V E: CONCEDER à servidora RUTH HELENA DELGADO BASTOS, 
Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0695408, 10 (dez) dias de licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, 
no período de 30-09 a 09-10-2019.

Protocolo: 482719

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 35.320 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº025/2019 – GCSJR, protocolizado sob o 
Expediente nº 2019/09143-8.
R E S O L V E:
 AUTORIZAR o Conselheiro Substituto JULIVAL SILVA ROCHA, matrícula nº 
0101026, a participar do “I Congresso Internacional dos Tribunais de Con-
tas”, em Foz do Iguaçu - PR, concedendo-lhe 05 (cinco) diárias e ½ (meia), 
para o período de 10 a 15-11-2019.

Protocolo: 482667
PORTARIA Nº 35.319 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº013/2019 – CAE, protocolizado sob o 
Expediente nº 2019/09167-5.
R E S O L V E: DESIGNAR os servidores RAPHAEL BORGES REIS E SIL-
VA Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0101099 e JENNER MACIE-
JEWSKY ROCHA, Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0100707, para 
participarem do curso “Análise de Dados”, no Rio de Janeiro – RJ, conce-
dendo-lhes 05 (cinco) diárias e ½ (meia), para o período de 20 a 25-10-
2019.

Protocolo: 482674


